━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
    ☆★☆ 日本測量者連盟ニュースレター        2023年 9月 14 日☆★☆
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
日本測量者連盟会員の皆様

日頃より、日本測量者連盟の活動に、ご理解、ご支援いただきましてありがとうございます。
FIG よりメッセージが届きましたので会員の皆様に展開いたします。

日本測量者連盟

FIG作業週間からのお知らせ - FIG 作業週間 2024 論文募集のお知らせ
原文（英文）をご覧になる場合は、ブラウザでご覧ください。

FIG 作業週間 2024

会議：2024 年 5 月 21 日～23 日

FIG 総会：2024 年 5 月 20 日、24 日

プレイベント 2024 年 5 月 19 日～20 日

ガーナ・アクラ

5 月 19 日から 24 日までガーナのアクラで開催される FIG 作業週間 2024 は、"あなたがた
の世界、私たちの世界：すべての人のための強靭な環境と持続可能な資源管理 "をテーマと
しています。今年の会議は単なるイベントではなく、すべての測量・地理空間専門家に対す
る行動喚起です。
持続可能な未来に向けたグローバルな対話にご参加ください。論文要旨を提出し、変化の一
端を担ってください。

FIGのビジョン：国連が共有する持続可能な開発のためのブループリントに沿った、人と地
球に焦点を当てた FIGビジョンにご参加ください。
世界銀行の戦略：貧困削減と開発育成に不可欠な、グリーンでクリーンで強靭な道を目指す
世界銀行の野心的な戦略に貢献します。

https://fig.net/resources/mailgun/bullets/eblasts/23_09_FIG2023_2nd-call-for-papers.html
https://www.fig.net/fig2024/index.htm
https://www.fig.net/fig2024/index.htm

グリーン成長：天然資源を持続的に管理し、生態系を強化し、GDPから総合的な豊かさへ
の転換を支援します。あなたの専門知識により、グリーン成長、イノベーション、雇用創出
が促進されます。
データ主導の持続可能性：リアルタイムのデータと分析を活用し、天然資源の持続可能な管
理、森林破壊との闘い、グリーン成長目標の達成に貢献します。
クリーンな生活：クリーンな空気、水、持続可能な開発の実践を重視し、低汚染、低排出の
世界を擁護する。
レジリエンス：気候変動、自然災害、不安定な気象パターンに対する強靭さを強化します。
あなたの貢献により、強靭な都市計画と包括的な政策が形成されます。
国連の持続可能な開発目標：貧困をなくし、地球を守り、すべての人の平和と繁栄を確保す
るという国連の使命に沿いましょう。

測量士や地理空間専門家は、持続可能性の柱である社会正義、環境の健全性、経済発展を確
保する上で重要な役割を担っています。より明るく、より持続可能な未来を形作るために、
あなたの専門知識とアイデアを提供してください。今すぐ論文要旨を投稿してください 。
主任測量士や長年の業界の識者でなくても、プロポーザルを提出することができます。初め
ての方にもぜひ論文要旨を投稿されるようお勧めします。

ダイナミックな FIG 作業週間に参加し、前向きな変化のきっかけとなるこの機会をお見逃
しなく。今すぐ論文要旨を投稿してください。

査読論文、非査読論文ともに論文要旨の投稿受付を開始しました。
査読付き要旨および論文全文の締切日：2023 年 10 月 2日
査読なし論文要旨の締切日：2023年 11 月 1 日
 論文募集の全文を読む
 論文募集要項 pdf
 重要な日程
 論文要旨の投稿

FIG作業週間 2024 は、熱意ある専門家に次のような機会を提供します：
 最先端の洞察：地理空間テクノロジーと持続可能な資源管理の最前線に身を置きます。

各分野におけるインパクトのある変化への道を開く洞察力を得ることができます。
 グローバルなネットワーク：世界中の志を同じくする専門職、専門家、意思決定者とつ

ながることができます。国境を越えたアイデア、経験、イノベーションを交換しましょ
う。

https://www.fig.net/fig2024/submission.htm
https://www.fig.net/fig2024/submission.htm
https://fig.net/fig2024/call.htm
https://fig.net/fig2024/downloads/FIGWW2024_call_for_papers.pdf
https://www.fig.net/fig2024/dates.htm
https://www.fig.net/fig2024/submission.htm

 スキルアップ：実践的なワークショップ、対話形式のセッション、示唆に富んだディス
カッションを通じて、専門知識を高めます。持続可能な未来を形作るためのツールを身
につけましょう。

 国連SDGsインパクト：国連の持続可能な開発目標にあなたの使命を合わせましょう。
あなたの仕事がより良い世界にどのように直接貢献し、あなたの目的を増幅させるか
を発見してください。

#FIG2024 #FIGWorkingWeek #FIGSurveyor

知識が行動に変わり、洞察が解決策に変わり、あなたの専門知識がすべての人のための強靭
で持続可能な世界への道に火をつける、FIG作業週間 2024 にぜひご参加ください。今すぐ
論文要旨を投稿してください。
詳細は FIG作業週間のウェブサイト www.fig.net/fig2024 をご覧ください。

以上、よろしくお願いします。
国際測量者連盟
クラウディア・ストームエン
fig@fig.net
www.fig.net

https://www.fig.net/fig2024/submission.htm
https://www.fig.net/fig2024/submission.htm
https://www.fig.net/fig2024/
mailto:fig@fig.net
http://www.fig.net/